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Od pomysłu do realizacji minęło prawie półtora roku. Planowanie, projektowanie,
skuteczne poszukiwanie dotacji zewnętrznych, wreszcie prace remontowe i wyposażenie
nowej placówki. Te trudy miasto ma już za sobą. Nowy żłobek już od stycznie rozpocznie
regularną pracę opiekuńczo-wychowawczą.

Dokonano już odbioru technicznego zmodernizowanego budynku żłobka, który powstał w miejscu
świetlicy MOPSiK. Firma Unib z Ostródy wykonała przebudowę pomieszczeń istniejącego budynku
na potrzeby czterooddziałowego żłobka. Instytucja ta będzie mogła pomieścić 80 dzieci.

Główny człon stanowi parter, gdzie znajduje się wejście oraz zlokalizowane są wszystkie
pomieszczenia niezbędne do funkcjonowania jednostki, tj. wózkownia, szatnia, cztery sale
oddziałowe z pomieszczeniami sanitarnymi obok, dwa biura dla administracji oraz pomieszczenia
porządkowe i socjalne dla pracowników. Dodatkowo na parterze zlokalizowano kuchnię z pełnym
zapleczem.

- Inwestycja polegała na całkowitej zmianie przeznaczenia budynku tak, aby



mógł funkcjonować jako żłobek – komentuje Alina Kowara, pracownik ratusza
prowadzący inwestycję. - W tym celu wykonano rozbiórkę, następnie demontaż i
przebudowę budynku. Odnowiono elewację, wykonano wentylację mechaniczną
(kanały i przewody wentylacyjne), przebudowano instalacje c.o., wodociągową
oraz kanalizacji sanitarnej, hydrant podziemny, instalację odgromową,
oświetleniową, elektryczną, komputerową i telefoniczną oraz wykonano cały
biały montaż. 

Przy budynku powstał także kolorowy plac zabaw dostosowany do młodych podopiecznych, na
którym każdy maluch znajdzie coś dla siebie. Jest domek, podwójna huśtawka, piaskownica, zestawy
zabawowe ze ślizgawką i bujak na sprężynie. Ze względów bezpieczeństwa plac oddzielono od
istniejącej skarpy dodatkowym ogrodzeniem.

- Wszystkie sale zostały wyposażone w meble, zabawki, rolety, pomieszczenia
administracyjne w sprzęt elektroniczny, a kuchnia w sprzęt AGD - dodaje Kowara.

Koszt tej inwestycji to 1 mln 851 tys. zł. Na tę sumę złożyły się roboty budowlane 1 mln 143 tys. zł,
 wyposażenie 443 tys. zł oraz  plac zabaw -189 tys. zł.  Resztę kwoty pochłonęły prace
przygotowawcze.

Dodatkowo projekt uzyskał dofinansowanie rządowe i unijne. Z programu Maluch+ (środki rządowe)
miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 589 tys. zł, które przeznaczone zostało na roboty i
nadzór budowlany, wykonanie placu zabaw i części wyposażenia. Z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego (środki UE) miasto otrzymało dofinansowanie
w wysokości 1 mln 317 tys. zł., z którego sfinansowano zakup części wyposażenia za 120 tys. zł,
reszta zaś przeznaczona jest na dwuletnią obsługę i wynagrodzenia dla pracowników.

Chcesz poznać szczegóły funkcjonowania nowej placówki? Zapraszamy do przeczytania wywiadu z
nowym dyrektorem, panem Krzysztofem Obrębskim – link.
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